INDICAÇÃO Nº 728/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade desenvolver um plano municipal de

desenvolvimento sustentável.

JUSTIFICATIVA: O desenvolvimento sustentável é

essencial para garantir a qualidade de vida das gerações presentes e

futuras. Um plano municipal de desenvolvimento sustentável visa

promover práticas que equilibram o crescimento econômico, a inclusão

social e a preservação ambiental, alinhando-se aos Objetivos de

Desenvolvimento Sustentável (ODS) da Agenda 2030 da ONU.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 26 de agosto de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
04/09/2024

PRESIDENTE